VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 6428/VPCP-KTTH
V/v ủy quyền phê duyệt dự án kết cấu hạ tầng thương mại
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2007

Kính gửi: Bộ Công Thương

Xét đề nghị của Bộ Công thương, tại văn bản số: 1981/BCT-KHĐT ngày 12 tháng 10 năm 2007 về thẩm quyền phê duyệt quy hoạch kết cấu hạ tầng thương mại, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý ủy quyền Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt các dự án kết cấu hạ tầng thương mại sau đây:

a) Quy  hoạch tổng thể phát triển mạng lưới chợ toàn quốc trên phạm vi cả nước thời kỳ đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

b) Quy hoạch tổng thể phát triển một số kết cấu hạ tầng thương mại chủ yếu Vùng Kinh tế trọng điểm Bắc Bộ thời kỳ đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

c) Quy hoạch tổng thể phát triển một số kết cấu hạ tầng thương mại chủ yếu Vùng Kinh tế trọng điểm miền Trung thời kỳ đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

d) Quy hoạch tổng thể phát triển một số kết cấu hạ tầng thương mại chủ yếu Vùng Kinh tế trọng điểm phía Nam thời kỳ đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020.

2. Bộ Công Thương tổ chức thẩm định, phê duyệt các quy hoạch nói trên theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Bộ KH&ĐT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy,  Website CP, các Vụ: TH, CN, ĐP;
- Lưu: VT, KTTH (3). 14
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy